[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ТЫВА                                                          ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН                                                 ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                             ШУУРМАК  СУМУЗУНУН СУМОН ШУУРМАКСКИЙ                                             ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

РЕШЕНИЕ № 1
с. Шуурмак                                                                    от «09»  января  2020 г

Об утверждении плана работы Хурала представителей
сельского поселения сумон Шуурмакский

Тес-Хемского кожууна Республики Тыва на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения сумона Шуурмакский  Тес-Хемского кожууна, Хурал представителей сельского поселения сумон Шуурмакский  Тес-Хемского кожууна Республики Тыва, РЕШИЛ:

1. Утвердить  план  работы Хурала представителей сельского поселения сумона Шуурмакский  Тес-Хемского кожууна Республики Тыва на 2020 год согласно приложению  (прилагается).

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.

3.   Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение  в  соответствии  с

Уставом сельского поселения сумона Шуурмакский.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя Хурала представителей сельского поселения сумона Шуурмакский Оюн А-К.А.
Глава – Председатель Хурала

представителей сельского поселения

сумон Шуурмакский                                                           А-К.А.Оюн.
                                                    Приложение

                                                                      к решению Хурала представителей
                                          сельского поселения

                                              сумон Шуурмакский
                                            от 09.01.2020 г. № 1
П Л А Н

работы Хурала представителей сельского поселения
 сумона Шуурмакский на 2020 год
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Комиссии Хурала представителей сельского поселения, специалисты администрации, участвующие в подготовке

	1
	2
	3
	4

	Организационные мероприятия

	1.1
	Заседание ХП сельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна РТ
	В соответствии планом,

январь
	Глава ХП

	1.2
	Заседания Хурала представителей  сельского поселения
	В соответствии с Регламентом
	Председатель Хурала представителей, депутаты

	1.3.
	Заседания постоянных комиссий Хурала представителей  сельского поселения
	В соответствии с планом проведения заседаний комиссий
	Председатели комиссий

	1.4
	Отчет председателя администрации сумон Шуурмакский о проделанной работе за 2019год перед ХП сумона Шуурмакский.
Отчет о проделанной работе Хурала представителей за 2019год.

Подготовка к национальному празднику Шагаа- 2020
	Февраль
	Глав ХП, председатель администрации, руководители учреждений.

	1.5
	Прием граждан депутатами Хурала представителей  сельского поселения
	В соответствии с

графиком приема
	Депутаты

	1.6
	Работа с письмами, жалобами,

обращениями граждан, предприятий,

организаций, учреждений
	Постоянно
	Председатель Хурала представителей, депутаты

	1.7
	Осуществление контроля исполнения

решений, принятых Хуралом представителей
	В течение года
	Председатель Хурала представителей, председатели

комиссий

	1.8
	Подготовка проектов решений и

материалов для рассмотрения на

заседаниях Хурала представителей сельского поселения
	В течение года
	Депутаты, администрация

сельского поселения

	1.9
	Участие в мероприятиях, проводимых

администрацией Шуурмакский
сельского поселения
	В течение года
	Председатель Хурала представителей,
председатели

комиссий, депутаты

	1.10
	Участие в сходах граждан
	Март
	Председатель Хурала представителей, депутаты,

специалисты

администрации

	1.11
	Ведение электронной версии решений Хурала представителей сельского поселения
	В течение года
	Секретарь комиссии

	1.12
	Подготовка проекта плана работы

Хурала представителей сельского поселения на 2021 год
	Декабрь
	Председатель Хурала представителей,
председатели

комиссий, депутаты

	1.13
	Подготовка информации о деятельности

Хурала представителей за 2020 год.
	Февраль
	Председатель Хурала представителей,

председатели

комиссий, депутаты

	1.14
	Подготовка копий решений для

направления в Тес-Хемскую кожуунную прокуратуру
	После каждого

заседания, не

позднее 10 дней
	Секретарь комиссии

	1.15.
	О ходе подготовки к отопительному

сезону на 2017-2018 г.г.
	Сентябрь
	Председатель  администрации

	2.  Нормотворческая деятельность

	2.1.
	Информация о деятельности Хурала представителей сельского поселения за 2016 год
	1 квартал
	председатель Хурала представителей

	2.2.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	В течение года
	Секретарь комиссии

	2.3.
	Отчет о результатах деятельности председателя администрации сельского поселения за 2016 год
	Не позднее 1 апреля
	Председатель  администрации

	2.4.
	О бюджете сельского поселения на 2020 – 2021 годы

	октябрь-декабрь
	Председатель

Хурала представителей,

	2.5.
	Об утверждении плана работы Хурала представителей

сельского поселения на 2018 год
	Декабрь
	Председатель Хурала представителей, секретарь комиссии

	2.6.
	О внесении изменений в бюджет сельского поселения на 2017 год
	в течение года по

необходимости
	Председатель

Хурала представителей

	2.7.
	Принятие иных решений Хурала представителей сельского поселения
	По мере

поступления
	Председатели

комиссий

	2.8.
	О внесении изменений и дополнений в отдельные

нормативные правовые акты, регулирующие

порядок управления и распоряжения

муниципальным имуществом, и о признании

утратившими силу некоторых нормативных

правовых актов
	в течение года
	Администрация

сельского

поселения

	2.9.
	О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения
	в течение года по

необходимости
	Секретарь комиссии

	2.10.
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Хурала представителей сельского поселения:

- об исполнении бюджета
сельского поселения сумон Шуурмакский   за 2020 год;

- о бюджете сельского поселения сумон Шуурмакский   за 2020
год и плановый период 2021-2022 годов;

- о внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения
	по мере

необходимости
	Администрация,

Председатель

Хурала представителей
Главный бухгалтер администрации сельского поселения
Главный бухгалтер администрации сельского поселения
Председатель Хурала представителей

_1606830924.doc
[image: image1.png]